АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН> ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАН ОВЛЕНИЕ

<<,l | >> ноября 2024 года
г. Нерчинск

О введении на территории муниципального района <<Нерчинский

j\b ,г

район>
режима повышенной fотовности

В соответствии с Полоrкением о муниципальной подсистеме
муниципального района <Нерчинский район> звена ТП РСЧС
Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации
муниципального района <Нерчинский район> от 19.02,2016 года J\Гg 11

учитывая решение комиссии по предупрех{дению и ликвидации
ЧреЗВычаЙных ситуациЙ муниципального раЙона (протокол заседания от
11 ноября 2024 г. Л9 З4), в связи со складывающимися
неблагоприятными погодными условиями на территории
муниципаJlьного района <Нерчинский район> и возможным
затруднением проезда автотрансгlорта к населенным пунктам в связи с
выпадением большого количества осадков в виде снега, в целях
ПреДУпреждения возникновения чрезвычайных ситу аций и оперативного
реагирования на них, администрация муниципального района
<Нерчинский район> постановляет:

l. Ввести в границах муниципального района кНерчинский
район> с 11 ноября2024 годарежим повышенной готовности,

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
1) ввести круглосуточное дежурство должностных лиц

администраций поселений за отслеживанием складывающейся
метеорологической обстановки ;

2) организовать информирование населения о складывающейся
метеорологической обстановки ;

3) привести в готовность имеющиеся силы и средства к реагированию
при ухудшении метеорологической обстановки;

4) определить пункты временного размещения (ПВР) и приведение их
в готовность;

5) привести в готовность силы и средства звена ТП РСЧС к действиям
по предназначению;

6) информацию о слаживающейся обстановке и принимаемых мерах
е}кедневно направлять оперативному дежурному ЕДДС администрации
муниципального района;
З. Старшему оперативному дежурному - оператору ЕДДС муниципального
района <Нерчинский район> (Иванов А.Ф.) определить порядок работы
ЕДДС района, производить сравнительный анализ и оценку
прогнозируемой обстановки с фактическим её состоянием, анализ
метеорологической обстановки через каждые 4 чаQа гrредставлять
председателю КЧС муниципаJIьного района;
б. Рекомендовать ОМВД России по Нерчинскому району (Савватеев Г.И.)
определить силы и средства для обеспечения пропускного режима
автотранспорта и обеспечения общественного порядка.
7. Настоящее постановление опубликоватъ в г€вете <Нерчинская звезда).
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава ,/
муниципыIьного района Д /
<Нерчинский район> rJ(**t^- С.А. Комогорцев

2